
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 91  del 22-05-2018

OGGETTO

GIUDIZIO COMUNE ATRIPALDA /CEIT - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA PER ISCRIZIONE
IPOTECARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 22-05-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che con delibera n. 64 del 23/04/2018 la G.C. stabiliva  di  autorizzare
l’iscrizione di ipoteca sul  cespite trovato in proprietà  della Società C.E.I.T,  al fine
di acquisire garanzia reale  a tutela del credito vantato dal  Comune , a seguito di
titoli giudiziali esecutivi;

Preso atto che dovranno essere iscritte più ipoteche atteso che i titoli sono diversi,
come da nota dell’Avv. Iandiorio Rosalia  acquisita al  prot. n. 9966  del 02/05/2018;

Vista la  successiva nota acquisita al  prot. n. 10477  del 09/05/2018 con la quale  il
predetto Legale quantifica i costi di iscrizione come segue :

Decreto Ingiuntivo n. 739/16 €. 1.726,00
 2% €. 80.000,00  €. 1.600,00
Imposta di bollo  €.      59,00
Tassa ipotecaria   €.     35,00
Copia conforme   €.     32,00
Onorari visurista  €.   300,00
CAp 4%               €.     12,00
IVA 22%             €.     68,64
Totale spese        €. 2.106,64

Sentenza Corte Appello Napoli n.445/2015 €. 466,00
2% €. 17.000,00  €. 340,00
Imposta di bollo  €.   59,00
Tassa ipotecaria   €.  35,00
Copia conforme   €.  32,00
Onorari visurista  €.300,00
CAp 4%               €.  12,00
IVA 22%             €.  68,64
Totale spese        €.846,64

Ordinanza R.g. 3462/2016 del 22/002/2018  €.270,00
2% €. 8.000,00   €.     160,00
Imposta di bollo  €.      59,00
Tassa ipotecaria   €.     35,00
Copia conforme   €.     16,00
Onorari visurista  €.   300,00
CAp 4%               €.     12,00
IVA 22%             €.     68,64
Totale spese        €.   650,64

 Ritenuto provvedere ad impegnare , ai sensi dell’art.183 T.U.E.L sul competente
capitolo del bilancio la spesa in riferimento alla procedura di cui innanzi;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 1 del 09/01/2018
prot 553  e del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA



Di impegnare la somma di €. 3.603,92 , per le spese di iscrizione ipotecaria di cui in
premessa;

Di liquidare a favore dell’Avv. Iandiorio Rosalia la predetta somma con obbligo di
rendicontazione all’Ente;

Di imputare la spesa al Cod. 01.03-1.03.02.99.002 Cap.124 parte uscita del bilancio
2018;

Di trasmettere al legale il presente provvedimento;

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario
per i conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267
(TUEL)-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 23-05-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 23-05-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


